
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №34 
СТАНИЦЫ СТАРОТИТАРОВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.18.2020 № 129-о

ст-ца Старотитаровская

О назначении ответственных лиц за создание условий для 
беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп 

населения в МБДОО ЦРР ДС № 34

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях 
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной 
инфраструктуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить .местом доступа инвалидов и других маломобильных 
групп населения основной вход.

2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп 
населения в здание МБДОО ЦРР ДС № 34 в соответствии с режимом работы 
учреждения.

3. Назначить ответственными:
3.1. За создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения заведующего хозяйством 
Г олощапову Н. А.

4. Ответственному за создание условий беспрепятственного доступа 
инвалидов и других маломобильных групп населения:

4.1 .Разместить на центральном входе табличку с номером телефона 
вызова персонала и обеспечить функционирование телефона.

4.2. Ответственному при срабатывании телефонного вызова либо при 
срабатывании кнопки вызова :

5.1. Пройти к основному выходу;
5.2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп 

населения в здание МБДОО ЦРР ДС № 34.



6. Разместить информацию об оборудовании места доступа для 
инвалидов и других маломобильных групп населения на официальном сайте
МДОО ЦРР ДС № 34

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Завед;
к : О ' / ’-т

ЦРР ДС № 34
U- ’ •' -  - п£' ' ? =г, , .
I'-Y. t  V* П Я  :• i .  i*i л ^  ^ /J•; \ ;.у v, ••Ч*' iv.J 34 «- '<■ "

С приказом-шнакомлены:

С.В. Кулик

Заведующий хозяйством Н.А. Голощапова


